
CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
CODICE ENTE: 157008 

 
ATTO N.   14/2014 PROT. N.          /2014 SEDUTA DEL 8.7.2014 

 
 

   Presenti Assenti 

1 MANICARDI ALBERTO - PRESIDENTE X  

2 NOSARI FABRIZIO - MEMBRO  X 

3 MELLI WAINER - MEMBRO X  

4 TERZI CLAUDIO - MEMBRO X  

5 ZACCHI FABIO - MEMBRO X  

6 NEGRINI GABRIELE  - MEMBRO X  

7 PINZETTA MATTEO - MEMBRO  X 

8 CHIODARELLI ADRIANA - MEMBRO X  

   6 2 

 

 
OGGETTO 

 
PIANO INTEGRATO D'AREA - APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE SUL 
RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la delibera dell’Assemblea Consorziale n.16 del 25.5.2009 – 

esecutivo- con al quale è stato approvato il Piano Integrato d’Area “PIA 
OLTREPO’ MANTOVANO” da presentare al bando di cui al decreto Regionale 
n.15140 del 15/12/2008; 

Rilevato che il progetto presentato è stato ammesso a contributo sul POR 
COMPETITIVITA’ 2007-2013 – linea d’intervento 4.1.1.1 per Euro 
2.598.832,58 su un ammontare di Euro 5.884.899,07, rideterminato in Euro 
5.109.538,13 con contributo di Euro 2.310.096,62; 

Visto che tutti i Progetti ammessi sono stati realizzati conseguendo gli 
obiettivi previsti come relazionato dai Partner; 

Visto altresì la relazione finale sul raggiungimento degli obiettivi relativa 
all’operazione ID 6358 – Azioni di Sistema gestito direttamente dal Consorzio; 

Ritenuto meritevoli di approvazione le relazioni dei Partner di progetto e del 
RUP del Consorzio; 

Con votazione unanime e palese 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 

DELIBERA 

1) Di approvare la spesa definitiva del PIA dell’Oltrepò Mantovano come 
segue: 
Importo originario  € 5.884.899,07 
Spese ammesse € 4.996.697,14 

     Spese rendicontate € 4.488.975,33 
Nonché le relazioni finali sul raggiungimento degli obiettivi redatti dai RUP 
dei partecipanti al progetto;  

 
2) Di approvare altresì la relazione finale sul raggiungimento degli obiettivi 

dell’Operazione ID 6358 redatta dal RUP del Consorzio nelle seguenti 
risultanze sulle Azioni di Sistema: 
progetto originario   € 302.171,34 
piano finanziario ammesso € 288.143,00 
piano finanziario realizzato € 265.773,81 

 
 

* ° * ° * °  
 

Con separata unanime votazione la presente, ai sensi del comma 4 dell’art. 
134 del TUEL 267/2000, è dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
* ° * ° * °  

  
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(Pasotto) 

 
 

                       (Manicardi) 
 
 
    

______________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Pubblicato all'Albo Pretorio del sito del Consorzio Oltrepò Mantovana 
www.oltrepomantovano.eu il _____________ e vi rimarrà per gg. 15 
consecutivi. 

 IL SEGRETARIO 
 (Pasotto) 

 
 
 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio 
pubblicazione,  è divenuta esecutiva il ____________________  (art. 124 
T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) 
 

   non essendo pervenute richieste di invio al controllo; 
 

 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente  esecutiva  di 
altra deliberazione. 

IL SEGRETARIO 
 
 

 

 
 

ESITO CONTROLLO 
 
   La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 per la  decorrenza dei  termini di  cui all'art.  134, comma  3 del T.U.E.L. 
D.Lgs. n. 267/18.08.2000  in data ____________________; 

 

   per l'esame favorevole dell'O.RE.CO. nella seduta del 
__________________. 

 
 

IL SEGRETARIO                                                   


